Associacao de Atletismo do Porto

Comunicado de Resultados
DIA NACIONAL DA MARCHA
POVOA DO VARZIM
POVOA DO VARZIM

Jornada de: sabado, 11 de Maio de 2013

600 Metros Marcha

Serie 1
128 Mariana Lopes
22 Ana Costa
32 Beatriz Matos
42 Dulce Maia
52 Beatriz Branco
62 Daniela Ligeiro
72 Catia Aldeias
82 Céatia Ferreira
92 Eliane Faria
10? Flavia Santos
112 Raquel Rajdo
122 Sara Ferreira
13?2 Rita Castro
142 Susana Rosa
152 Bruna Soares
162 Ana Martins
172 Daniela Mendes
182 Helena Araujo
192 Veronica Teixeira

&>

“ Triplo Salto

Serie 1
1° Joaquim Moreira
2° Rubem Martinez
3° Paulo Marques
Fernando Rabado
Miguel Ferreira
Luis Ramos

02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
04 Ben-A
03 Ben-B
05 Ben-A
05 Ben-A
02 Ben-B
02 Ben-B
03 Ben-B
04 Ben-A
04 Ben-A
04 Ben-A
02 Ben-B
03 Ben-B
04 Ben-A
04 Ben-A

93 823
91 S23
97 Juv
91 S23
96 Juv
97 Juv

600 Metros Marcha

Serie 1

1° Carlos Carvalho

2° Goncalo Peixoto

3° Vitor Correia

4° Jodo Nascimento

5° Goncalo Eusebio

6° Carlos Eusebio

7° Daniel Gomes

8° Miguel Costa

9° Pedro Perreira
10° Miguel Moreira
11° Bruno Nascimento

02 Ben-B
04 Ben-A
02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
02 Ben-B
05 Ben-A
05 Ben-A
02 Ben-B
06 Ben-A

CDMAR
ACP-P
CDCNAV
CAPV
CAPV
GADD
CAPV
GDM-P
GADD
CDCNAV
CAPV
CAA
CAPV
CDCNAV
CAPV
CDCNAV
CAPV
GADD
GDM-P

CDhP
ESP RCC
ACPV
ESP RCC
CDP
LAVRA

CAPV
CDMAR
CAPV
ACA
CDCNAV
CDCNAV
CAPV
ACP-P
ACA
CDCNAV
ACA

1000 METROS MARCHA

Serie 1

12 Daniela Lopes
22 Ana Santos
3?2 Francisca Monteiro
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00 Inf
00 Inf
01 Inf

CDMAR
GDM-P
CSGAIA

ASSOCIAGAO DE ATLETISMO DO PORTO

(Fem)

09,59
46,66
49,52
50,97
54,85
58,49
07,25
08,09
08,19
11,93
12,00
1575
18,14
19,99
21,85
22,52
27,35
29,69
34,15

A ADDAEDDAEDDIDDDEDDDDLOWWWWW

(Masc)

12,88
12,32
12,14

(Masc)

4271
51,47
54,73
57,46
03,02
09,39
1741
21,14
43,58
44,11
30,63

O DDA DMDMDOWWW®W

(Fem)

5 30,90
551,40
6 17,33

+1,6
+54vX
+56V
X-SM
SM

SM

1000 METROS MARCHA

Serie 1

42 Ana Faria

52 Sara Santos

62 Raquel Lopes

72 Ana Faria

82 Sara Cruz

92 Adriana Ferreira
102 Gesica Quirino
112 Marcia Moreira
122 Luciana Carvalho
13?2 Maria Nunes
142 Gabriela Barcelos
152 Ophelie Novali
162 Joana Craveiro
172 Vanessa Silva
18?2 Ana Vieira
192 Ana Pinto

3000 Metros Marcha

Serie 1

12 Lara Martins
22 Ana Balio
32 Carla Faria
42 Vitoria Pinheiro
52 Elisabete Areias
62 Mariana Pires

Soumia Haiji

“ Triplo Salto

Serie 1
12 Catarina Barbosa

3000 Metros Marcha

Serie 1
1° Nuno Goncalves
2° Alvaro Pereira
Jose Ferreira

1000 METROS MARCHA

Serie 1
1° Ruben Santos
2° Vitor Sousa
3° Goncalo Moreira
4° Tiago Oliveira
5° Vitor Ferreira
Alexandre Silva

01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
00 Inf
00 Inf
01 Inf
01 Inf
00 Inf
01 Inf

99 Ini
98 Ini
98 Ini
98 Ini
99 Ini
99 Ini
98 Ini

96 Juv

99 Ini
99 Ini
98 Ini

00 Inf
00 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf
01 Inf

CDCNAV
CDCNAV
CDCNAV
GDM-P
CDCNAV
GADD
GADD
CDCNAV
CDCNAV
CAPV
CAPV
CDCNAV
CAPV
CAPV
LAVRA
GDM-P

CDMAR
CSGAIA
CDCNAV
CDCNAV
CDCNAV
CAPV
CDCNAV

CSGAIA

CDMAR
CSGAIA
GDM-P

CAA
CAPV
CAPV
CAPV
GDM-P
CAPV

1341023

(Fem)

6 29,27
6 29,68
6 37,27
6 38,21
6 38,60
6 47,07 X
70333 X
7 04,30
7 06,87
7 06,92
7 07,08
7 07,10
707,42
7 09,26
7 43,48
8 01,95

(Fem)

18 27,43
19 50,32
22 05,08
22 09,52
23 56,22
23 58,58
DST

(Fem)
9,74 +82v

(Masc)

21 41,02
21 44,05

(Masc)

6 19,72
6 19,84
6 51,20
6 51,85
7 09,66
DST
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2
—h- 5.000 Metros Marcha

Serie 1

1° Antonio Pereira 75 Vet
2° Jose Silva 85 Sen
3° Joaquim Rodrigues 96 Juv
4° Jose Magalhaes 54 Vet
5° Vitor Dias 79 Sen
6° Alexandre Costa 97 Juv
7° Vitor Guedes 96 Juv
8° Aurelio Costa 68 Vet
9° Jose Macedo 65 Vet
10° Manuel Soares 78 Vet
11° Rui Magalhaes 88 Sen
12° Jose Maia 52 Vet
Anténio Guedes 55 Vet

]

2
i 5.000 Metros Marcha

Serie 1
12 Sandra Silva 75 Vet
22 Elisabete Pinho 95 Jun
32 Paula Nascimento 73 Vet
42 Diana Baptista 96 Juv
52 Raquel Marafona 96 Juv
62 Maria Peixoto 67 Vet
72 Paula Pinto 75 Vet
8?2 Rosa Rebelo 76 Vet
92 Gessica Rosa 97 Juv
102 Na Antunes 96 Juv
112 Fatima Freitas 71 Vet
122 Alzira Guedes 68 Vet
132 Juliana Ferreira 95 Jun
142 Nadine Laranjeira 96 Juv
Q
e 800 Metros
Serie 1
12 Sofia Gongalves 97 Juv
22 Barbara Silva 97 Juv
32 Raquel Soares 96 Juv
42 Ines Neto 96 Juv
52 Manuela Silva 92 S23
62 Ana Sofia 97 Juv
Q
o 800 Metros
Serie 1
1° Ismael Costas 80 Sen
2° Carlos Porto 93 523
3° Sergio Gozélez 83 Sen
4° Carlos Rodrigues 96 Juv
5° Anselmo Ramos 92 S23
6° Antonio Magalhaes 94 Jun
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ACREB
NAC
ACBU
ACA
ACA
ACA
GDM-P
ACA
ACA
CDP
ACA
ACA
GDM-P

GS-RC
CSGAIA
ACA
CDP
CAPV
CSGAIA
GDM-P
GDM-P
CDCNAV
CDCNAV
GDM-P
GDM-P
CDP
CDP

CDMAR
GADD
CDMAR
CDMAR
CAPV
GCV

ESP RCC

ESP RCC

ESP SGP
CDMAR
CDP
CDP

ASSOCIAGAO DE ATLETISMO DO PORTO

(Masc)

22
23
24
26
27
27
27
29
30
30
30
32

29,70
31,21
58,24
41,95
28,90
29,37
4735
24,60
22,20
46,70
56,90
44,40

(Fem)

25
27
28
33
35
36
37
37
39
39
40
40
49
49

10,24
58,10
04,50
43,70
31,50
55,30
23,50
25,20
04,40
25,90
41,80
45,50
05,00
05,00

(Fem)

2 41,65
241,78
2 45,05
2 48,52
2 55,92
307,44

(Masc)

15739
15799
2 0252
2 04,27
207,46
210,75

DST

x

POVOA DO VARZIM
POVOA DO VARZIM

Q

— 800 Metros

Serie 1

7° Daniel Pereira
8° Bruno Neto
David Gonzalez

Serie 2

1° Tiago Freire
2° Paulo Velhas
3° Martim Freitas
4° Francisco Dias
5° Pedro Pontes
6° Jorge Oliveira
7° Nuno Costa
8° Tiago Ribeiro
9° Vitor Rodrigues

10° Sandro Vidal
?’ —

—

&

Serie 1

1° Joaquim Moreira
2° Marco Moreira
3° Miguel Ferreira
4° Andre Silva

5° Artur Carqueijo

Serie 2

1° Pedro Martins

2° Andre Pereira

3° Carlos Silva
José Monteiro

B,

—

!

Serie 1

12 Antia Queimano
22 |sabel Vazquez

95 Jun
97 Juv
88 Sen

92 S23
96 Juv
96 Juv
97 Juv
91 S23
97 Juv
93 823
96 Juv
82 Sen
97 Juv

J 400 M Barreiras-0.91

93 S23
97 Juv
96 Juv
95 Jun
96 Juv

96 Juv
95 Jun
93 823
96 Juv

J 400 M Barreiras-0.76

94 Jun
95 Jun

GCV
CDMAR
ESP SGP

LAVRA
CDMAR
CDP
LAVRA
CDhP
CDMAR
CDbP
ARLVG
CDP
ACPV

CDP
CDCNAV
CDP
CDCNAV
ACPV

CDCNAV
CSGAIA
CDCNAV
CDP

ESP RCC
ESP RCC

1341023

(Masc)

211,53
216,48
X-DST

038,76
10,55
13,20
15,80
16,29
17,75
19,61
23,61
29,90
30,23

(Masc)

59,47
01,00
05,10
08,47
10,80

A

=

03,88
107,66
11192
DST

(Fem)

10680 X
10880 X
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Clube Participantes

Espanha SPAIN
Federacdes Regionais de Outros Paises

RCC REAL CLUBE CELTA DE VIGO
SGP S.G. PONTEVEDRA
PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO COIMBRA

Participagdes

GS-RC  Gira Sol - Ramos Catarino
ASSOCIACAQ ATLETISMO AVEIRO

ACBU
NAC

Ass Cult Bunheirense

Nucleo de Atletismo de
Cucujdes
ASSOCIACAQO ATLETISMO PORTO

ACA ATLETICO CLUBE
ALFENENSE

ACP-P ATLETICO CLUBE DO PORTO

ACPV ATLETICO CLUBE DA POVOA
DE VARZIM

ACREB A.C.R."ESTRELA DE BAGUIM"

ARLVG AS. REC. LUZ VIDA
GONDOMARENSE

CAA CLUBE ATLETISMO AVINTES

CAPV CLUBE ATLETISMO DA

POVOA DE VARZIM
CDCNAV CENTRO DESP. CULT. DE

NAVAIS

CDMAR CLUBE DESPORTIVO DO
MARCO

CDP CLUBE DESPORTIVO DA
POVOA

CSGAIA CLUBE SPIRIDON GAIA

GCV GINASIO CLUBE
VILACONDENSE

GDM-P  GRUPO DESPORTIVO DE
MOURE - FELGUEIRAS

LAVRA  Clube Desporto C+S de Lavra

ASSOCIACAO ATLETISMO V.CASTELO

GADD Os Garinos da Associacéo

Desportiva Darquense

Totais de participacdes
individuais + estafetas

Participagdo por Escalédo

Benjamins - A

Benjamins - B
Infantis

| N =
SRLEN RSO
TS MO ‘
— o

ASSOCIAGAO DE ATLETISMO DO PORTO

F M T
2 4 6
2 2
1 1
1 1
1 1
1 10 11
1 1 2
3 3
1 1
1 1
1 1 2
14 7 21
17 7 24
6 6 12
3 12 15
5 2 7
1 1 2
9 4 13
1 3 4
6 6

68
67

135

Participacdes

F M T
8 4 12
11 7 18
19 6 25

Nr.Atletas
F M T

2 4 6

2 2

1 1

1 1

1 1

1 10 11

1 1 2

3 3

1 1

1 1

1 1 2

14 7 21

17 7 24

6 6 12

3 10 13

5 2 7

1 1 2

9 4 13

1 3 4

6 6

68
65
133
Nr.Atletas

F M T
8 4 12
11 7 18
19 6 25

1341023
o Participagdes  Nr.Atletas
Participacdo por Escaldo
F M T F M T
Iniciados 7 3 10 7 3 10
Juvenis 11 19 30 11 18 29
Juniores 4 4 8 4 4 8
Sub23 1 10 11 1 9 10
Seniores 7 7 7 7
Veteranos 7 7 14 7 7 14
Totais de participacOes 68 68
individuais + estafetas 67 65
1
% 133
Legendagem de Observacgdes Codificadas
X A Participar Extra Competicéo
DST Desistiu
o] Nota de desclassificacéo ( Marcha )
SM Sem Marca
E P A
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